
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 137 Rozeslána dne 27. srpna 2021 Cena Kč 111,–

O B S A H :

312. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků na hnojiva,
ve znění pozdějších předpisů



312

VYHLÁŠKA

ze dne 19. srpna 2021,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků na hnojiva,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 3
odst. 5, § 4 odst. 9 a § 9 odst. 10 písm. e) zákona
č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních
látkách, rostlinných biostimulantech a substrátech
a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zá-
kon o hnojivech), ve znění zákona č. 308/2000 Sb.,
zákona č. 317/2004 Sb., zákona č. 9/2009 Sb., zákona
č. 279/2013 Sb., zákona č. 61/2017 Sb., zákona
č. 295/2017 Sb. a zákona č. 299/2021 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 474/2000 Sb., o stanovení poža-
davků na hnojiva, ve znění vyhlášky č. 401/2004
Sb., vyhlášky č. 209/2005 Sb., vyhlášky č. 271/2009
Sb., vyhlášky č. 131/2014 Sb. a vyhlášky č. 237/2017
Sb., se mění takto:

1. V nadpisu § 1 se slova „pomocných rostlin-
ných přípravcích“ nahrazují slovy „rostlinných
biostimulantech“.

2. V § 1 odstavec 1 zní:

„(1) Limitní hodnoty rizikových prvků v hno-
jivech, pomocných půdních látkách, rostlinných
biostimulantech a substrátech jsou uvedeny v přílo-
ze č. 1 k této vyhlášce. Při jejich stanovení již byly
zohledněny neovlivnitelné chyby vznikající při vý-
robě, při odběru nebo chemickém rozboru kontrol-
ního vzorku.“.

3. V § 1 se doplňují odstavce 4 a 5, které znějí:

„(4) Aplikovaná dávka mědi, přepočtená na
elementární formu, použitými minerálními a organo-
minerálními hnojivy, pomocnými půdními látkami,
rostlinnými biostimulanty a substráty může být ma-
ximálně 28 kg/ha v průběhu 7 let. Do tohoto limitu
se započítává množství mědi vnesené použitými pří-
pravky na ochranu rostlin.

(5) Podíl odpadů z čistíren odpadních vod v su-
rovinové skladbě konečné šarže hnojiva při výrobě
kompostů může být maximálně 40 % hmoty.“.

4. Na konci nadpisu § 2 se doplňují slova
„ , pomocných půdních látek a substrátů“.

5. V § 2 se za slova „Typy hnojiv“ vkládají
slova „ , pomocných půdních látek a substrátů“.

6. V nadpisu § 3 se slova „pomocných rostlin-
ných přípravků“ nahrazují slovy „rostlinných bio-
stimulantů“.

7. V § 3 se odstavec 1 zrušuje.

Dosavadní odstavce 2 až 6 se označují jako odstav-
ce 1 až 5.

8. V § 3 odst. 5 se slova „2 až 5“ nahrazují
slovy „1 až 4“ a slova „pomocné rostlinné pří-
pravky“ se nahrazují slovy „rostlinné biostimu-
lanty“.

9. § 4 se zrušuje.

Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3586 Částka 137



10. Přílohy č. 1 až 4 znějí:
„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 474/2000 Sb.

Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3587



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 474/2000 Sb.

Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3588 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3589



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3590 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3591



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3592 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3593
P
ří
lo
h
a
č.
3
k
vy
h
lá
šc
e
č.
47
4/
20
00

Sb
.



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3594 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3595



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3596 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3597



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3598 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3599



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3600 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3601



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3602 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3603



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3604 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3605



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3606 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3607



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3608 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3609



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3610 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3611



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3612 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3613



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3614 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3615



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3616 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3617



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3618 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3619



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3620 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3621



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3622 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3623



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3624 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3625



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3626 Částka 137



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3627



Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3628 Částka 137



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 474/2000 Sb.

Sbírka zákonů č. 312 / 2021Částka 137 Strana 3629



Čl. II

Technický předpis

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při
poskytování informací v oblasti technických před-

pisů a předpisů pro služby informační společnos-
ti.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2021.

Ministr:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 312 / 2021Strana 3630 Částka 137



Sbírka zákonů 2021Částka 137 Strana 3631



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3632 Částka 137

8591449 137010

21

ISSN 1211-1244


